
Praktická recenze k Navigátoru Veřejná podpora v ASPI 
 
ASPI Navigátor Veřejná podpora (dále jen „navigátor“) považuji za velmi zdařilý.  
Veřejnou podporou se zabývám již od dob přípravy vstupu ČR do EU a navigátor je prvním 
uceleným nástrojem provádějícím uživatele procesem zjištění, zda se jedná či nejedná 
o veřejnou podporu a jak s ní případně nakládat (velmi zjednodušeně řečeno), se kterým 
jsem se za dobu své praxe setkala. 
 
Na druhou stranu je však třeba uvést, že navigátor od uživatele požaduje určitou úroveň 
vstupních znalostí problematiky veřejné podpory. Otázkou nicméně je, zda se tomuto 
požadavku lze u takto složité problematiky vyhnout. 
Pro uvedení do problematiky pro osoby, které v ASPI hledají ucelenou informaci o veřejné 
podpoře jako o pojmu, se kterým se dosud setkaly jen okrajově, by si téma podle mého 
názoru zasloužilo jistý obecný úvod. Mám na mysli zejména uživatele např. z menších obcí, 
kde k poskytování podpory, která může být veřejnou podporou ve smyslu ustanovení čl. 107 
odst. 1 Smlouvy, může dojít, nicméně představitelé či zaměstnanci takových obcí z podstaty 
věci nemají s problematikou zkušenosti.  
 
Zvolená metoda modelování procesu s přímým propojením na slovní popis je velmi 
uživatelsky přívětivá a dostatečně návodná.  
 
Vzhledem k tomu, že valná část úpravy problematiky veřejné podpory je upravena přímo 
použitelnými předpisy EU, dále oceňuji, že nebylo v navigátoru opomenuto zapracování 
české právní úpravy a případných sankcí.      
 
 
 
Zpracovala:  
Mgr. Václava Kotrbová, MSc, Odbor analýz a podpory řízení, Krajský úřad Kraje Vysočina 
2. 8. 2016 
 

aspi://module='eu'&link='12008E/TXT'&dbtype='3'&dbname='EU'&ucin-k-dni='d'

